
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza společnosti STACHEMA CZ s.r.o. a Lach-Ner, s.r.o.

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Boučková Lucie

Vedoucí práce: Ing. Jiří Klečka, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomantka splnila vytyčený cíl zejména popisem a použitím vybraných metod finanční analýzy. V práci jsou
ovšem občasné věcné chyby (jak v části teoretické, tak i aplikační) – k některým z nich se vztahují mnou položené
otázky v tomto posudku – a úroveň práce je dále snížena přítomností četných pravopisných a formulačních chyb. I
přesto práci celkově hodnotím jako uspokojivou a doporučuji ji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V návaznosti na definice pojmů nákladů a výnosů, které uvádíte (citujete) na str. 9, uveďte, jaký je rozdíl těchto
pojmů oproti pojmům výdaje a příjmy.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 16 uvádíte (citujete); cituji včetně chybějících a přebývajících čárek a zkomolených slovních tvarů: „Hodnota
ukazatele finanční páky, jak ve své publikaci uvádějí autoři Blaha, Jindřichovská (2006, s. 102) je podíl celkových
aktivech na vlastním kapitálu, právě tato hodnota má vliv na rentabilitu vlastního kapitálu. Blaha, Jindřichovská
(2006, s. 102) dodávají, že s růstem této hodnoty, se zvyšuje rentabilita vloženého kapitálu do podniku. A naopak,
jak uvádí autoři Blaha, Jindřichovská, (2006 s. 102) čím je podíl cizích zdrojů větší, tím je vyšší i hodnota finanční
páky, což pro podnik není zcela ideální.“ Není obsah druhého souvětí, tak jak je tam máte zformulované, v rozporu
s prvním souvětím, pokud jde o velikost/růst finanční páky? Vysvětlete. A také stručně uveďte a vysvětlete, jak a
proč růst/pokles finanční páky působí na rentabilitu vlastního kapitálu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jsou správné Vaše interpretace hodnot ukazatelů ROS z tabulky 33 na str. 48, které uvádíte ob jeden odstavec
výše nad touto tabulkou na téže stránce? Vysvětlete a v případě potřeby ústně opravte tyto Vaše interpretace.
Totéž platí pro tabulku 34 na str. 49.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 08.06.2016 Podpis vedoucího práce


